valor previsto, devendo avaliar a conveniência e oportunidade da contratação direta, dado o valor 

total do objeto em questão. 

2.5. O prazo de vigência da contratação será até 31 de dezembro de 2026. 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O custo estimado da contratação é R$1.145,00 (Um mil cento e quarenta e cinco reais). 

4. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

4.1 Considerando as peculiaridades do objeto, bem como a modalidade de contratação a ser 

adotada, entende-se que a elaboração do Estudo Técnico Preliminar (ETP) não se revela